
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA
DIREZIONE TERRITORIO E MOBILITA’

Ufficio Trasporti

ORDINANZA N. 22/2019

PROT. 5380

OGGETTO: SP n. 40 di Velva. Istituzione di un senso unico alternato, regolato da impianto semaforico
mobile, tra le progr.ve km 0+700 e km 0+800 in Comune di Castiglione Chiavarese.

I L  D I R I G E N T E

Vista l’istanza pervenuta in data  23/01/19 con  la quale l’Impresa ESSE.CI SRL con sede in
Carasco (GE), Via Vittorio Veneto,  184 -  tel.  0185/351667, richiede l’istituzione di  un senso  unico
alternato, regolato da impianto semaforico mobile, lungo la SP n. 40 di Velva, tra le progr.ve km 0+700
e km 0+800 in Comune di Castiglione Chiavarese, per l’esecuzione di lavori di  consolidamento del
corpo stradale;

Considerato  che  l’impianto  semaforico  resterà  in  funzione  continuativamente  dal  04/02  al
22/03/19;

Atteso che In caso di necessità ed urgenza potrà farsi riferimento al Responsabile di cantiere Sig.
Giuseppe Barilaro, cell. 331/2167347, che dovrà essere reperibile 24 ore su 24 anche nei giorni festivi;

Visto il parere favorevole del Settore Manutenzione;

Richiamato l'art. 6 - comma 4 - del D.Lgs 30/04/1992 N. 285 "Nuovo Codice della Strada";

Richiamato altresì l’art. 4 comma 2 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165;

O R D I N A

l’istituzione di un senso unico alternato, regolato da impianto semaforico mobile, lungo la SP n. 40 di
Velva, tra le progr.ve km 0+700 e km 0+800 in Comune di Castiglione Chiavarese.

L’impianto semaforico resterà in funzione continuativamente dal 04/02 al 22/03/19.

In  caso di  necessità  ed urgenza potrà  farsi  riferimento  al  Responsabile  di  cantiere  Sig.  Giuseppe
Barilaro, cell. 331/2167347, che dovrà essere reperibile 24 ore su 24 anche nei giorni festivi.

L’Impresa ESSE.CI SRL :

 provvederà  alla  collocazione  della  necessaria  segnaletica  secondo  le  indicazioni  del  vigente
Codice della Strada e del  relativo Regolamento di  Esecuzione,  dovrà essere regolamentato e
garantito il transito che interessa accessi privati e/o strade secondarie che confluiscano nel tratto
oggetto dei lavori.

 resterà unica responsabile per danni a persone o cose che dovessero verificarsi per mancanza,
insufficienza od inadeguatezza della segnalazione dei lavori, manlevando la Città Metropolitana ed
il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria.

 nel  caso  in  cui  non  provveda  tempestivamente  al  ripristino,  se  necessario,  della  perfetta
funzionalità delle segnalazione dei lavori, sarà cura dell’Amministrazione disporre gli interventi del
caso addebitandone all’Impresa stessa i relativi costi ed applicando la sanzione di cui all’Art. 21 c.
4 del D.Lgs 285/92.

./.



../.

I Servizi Tecnici sono incaricati del controllo in ordine all’esecuzione del presente provvedimento.

30/01/19

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(Dott. Mauro Cuttica)

[documento firmato digitalmente]

PU/


